АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023 г.                                         № 3                              с. Кагальник

О проведении в 2023 году капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных
домах на территории Кагальницкого сельского
поселения в соответствие с региональной программой
[image: image1.jpg]

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, ч. 10 ст. 8 Областного закона от 11.06.2013г. № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 26.12.2013 г. № 803 «Об утверждении Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы», Постановлением Правительства Ростовской области от 29.12.2022- № 1198 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация Кагальницкого сельского поселения,
постановляет:
1. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Кагальницкого сельского поселения, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, капитальный ремонт которых запланирован в 2023 году, собственники которых в срок, установленный ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта в этих многоквартирных домах или указанными собственниками не представлена копия протокола общего собрания таких собственников, которым оформлено решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, в соответствии с Региональной программой по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области на 2014-2049 годы и предложениями регионального оператора, согласно приложению.
2. Утвердить предложенный Некоммерческой организацией «Ростовский областной фонд содействия капитальному ремонту» перечень работ и (или) услуг, их стоимости, порядок и источники финансирования капитального ремонта в многоквартирных домах, согласно приложения № 1.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Кагальницкого сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
Глава Администрации Кагальницкого
сельского поселения
К.А. Малерян

Приложение № 1 к постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения   от 25 января 2023 г. № 3
ГЕРЕЧЕЊ
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

многоквартирных домов, расположенных на территории Кагальницкого сельского поселения, собственники которых в срок, установленный ч. 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, не приняли решение о проведении капитального ремонта в этих многоквартирных домах или указанными собственниками не представлена копия протокола общего собрания таких собственников, которым оформлено решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах

	Адрес МКД
	Перечень работ и (или) услуг
	Предельная стоимость работ (рублей)
	     Сроки проведения капитального        ремонта

	1
	Ростовская область, Азовский район,
с.Кагальник,                      ул. Пролетраская, д. 69
	Ремонт газоснабжения

	1930457,202
	2023

	2
	Ростовская область, Азовский район, с.Кагальник,                      ул. Пролетраская, д. 71
	Ремонт газоснабжения

	1990466,632
	2023

	3
	Ростовская область, Азовский район, с.Кагальник,                      ул. Пролетраская, д. 80
	Ремонт фасада, ремонт подвала, ремонт фундамента
	7751790.224
	2023

	4
	Ростовская область, Азовский район, с.Кагальник,                      ул. Пролетраская,         д. 80а
	Ремонт фасада, ремонт подвала, ремонт фундамента
	7690323.222
	2023

	5
	Ростовская область, Азовский район, с.Кагальник,                      ул. Советская, д. 73а
	Ремонт теплоснабжения, ремонт холодного водоснабжения, ремонт горячего водоснабжения
	7156450.275
	2023

Глава Администрации Кагальницкого
сельского поселения
                                                         К.А. Малерян